parochia Nutlon cum hominibus ad is tarn domum pe*tin0ntib*»

ac uaiversb suis attinentiia, proas in feraad© et gespiie Sit a

est
,
ptoprietatis jure liberaiiter p<o s s ad endam tali eondioione in-

ter ipsos contrahentes apposita, quod Bernhardus plebanus et El-

burgis filia ejusdem dictam domum cum suit attincntiU ad vitam

a
) -supra dicto. Du Gauge Gloss, s; t.

s
) $>ie Utfunbc tfl befefi; ba8 in Jhtrftofdfetft $ebru*te $ «*$ einec

*u9H#!. *bf#tift im SiaftiSarftib iWffo. Hffr* Jfc 12> ©. M, to
^c|pcrrt ©ebrudfte nad) eijenet flonj^ftur einfitigk . ..
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ioruAdem msufructut nomine possideant et detineant paeifioe et

perpetuo; poet mortem vero ipsorum -dicta domus cum atti-

iientiie ad capellam contaguara ecclesie in Horstmare pro salute

aninwrum predaetorum omnium libere devolvetur, ut per hec

««lut piarum tnimarsm, opera fidelram, cultus divini nomi-

nis ibidem vefleat adawgeri. In cuius rei testimonium signum

oestrum presentibus daxkhua apponendum. Datum et actum

Horstmare a9 dom. miUesimo trecentesimo quarto in crastino

beati Remigii.

(<fei*§el d&i)

9fc. 5.

©ifdjof Dtto III. Don aRilttiiet orbnct ben ©ienfi, roeldjen

in bet %itg* uttb Hfe^etilapeHe ju $otfhnar ber fta-

yfen fceiber ©otteSljfittfer Qtmatm fortan t>etrtdjten

fott. @t txtofynt bit etnmige (grrtdjtung tints fiapitete

an fee* ysfattfhty ju J&otilmar. 1306.

9to$ bem Otigittal {$fttttar<$. $orftm ).

Otto Aei gratia Motiasteriensis ecclesie episcopus presentia

visuris et audituris salutem et rei geste cognoscere veritatem.

Noveritis, quod nog mcremeato et profeetui l
) capellarum tarn

castri quam opiduii neatri Horstmare intendere cupien-

tea, mt Cbristi fidetfum devoiio ibidem ad virtuosa opera fortius

invalescat babito super hoc maturo*) conaUio de consensu et

voluntate dilectornm in Christo Bernbardi plebani in Horstmare

et Heruumni cappellarii cappeUarum predictarum wiper earundem

capjpellarum o^ci'atione et miajsariim ealebratipue taliter duximus

ordmandum* videlicet quod iam dictna capellarius singulis diebus

dominicis misaam de trinitate, Becundis vero feriis pro defunctis,

quintis antem feriis de sancto apiritu et sextis feriis de sancta

cruce, sabbatis quoque de beata Maria virgine ad laudem et bo-

norem divini nominia celebret hiimititer et devote, ita sanequod

diebus dominicis et sextis feriis in capella castri, secundis autem

et quintis feriis ac sabbatis in capella contigua ecclesie Horst-

mare secundum qood permfttitar celebret postero tamen tempore

*) profectus =3 lucrumT profit. D* Cange.
f
) StoS furjfo (Sebrudte if! aumeifl nad> ben ftejlen bet ietUoeife set*

fftrten ©rifltnalf^rifi etgflttjt.
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ut ex hoc nullum impedimentum proveniat plebano ecclesie in

Horstmare memorate; et si forte processu temporisin dicta eccle-

sia canonicos institui et prebendas creari contigerit, idem ot-

pellarius et, qui pro tempore fuerit, debebit esse canonicus 1J in

ecclesia memorata. In premissorum testimonium, /idem et firmi-

tatem presentes literas nostro ac Bernhardi de Buren propositi

ecclesie Bekehemensis, Johannis de Bemen canonici Monasterien-

sis necnon Bernhardi plebani in Horstmare predicti sigillis d«uri-

mus muniendas. Datum Woltbeke presente Gerhardo capellano

in Horstmare a , dom. MCCC . sexto in crastino beati AegidiL

(SDte 4 Siegcl ob.)

Nr. 6.

$etm. t>. £ornen, Steftor bet Sopeffe in$or$mar, flibtber

tfapeUe jut SluSftattunfl 2 i&|rli#e $a$te au8 bem

3Keitt^arbittg^ofe ^it^fpiefe SRottuIn unb fein $av&,

bad er auf bem SBurgplafee bed ^orfttitarer ©djloffed Be*

rooljnt, cine ©djenftmg, ju ber SSifdjpf Suburig ben

pafc, auf bem bad genannte $aud fiefjt, unb genriffe

©etbeinlilnfte ^injufilgt. 1312.

9la$ bem Original (W^wtdJ. fcorfhn.).

Nos Lodewicus dei gratia Monaster, ecclesie episcopus uni-

versis presentia visuris et audituris notum facimus, quod, cum

deceat nos ampliationi cultus divini intendere toto posse, nos

inspecto eo, quod Hermannus deHornen presbiter rector

cappelle in Horstmere pio accensus devotionis affectu eidem

cappelle ad dotandum ipsam dedit et assignavit pensionem trium

molt annone mensure Monast. et unius porci singulis annis de

manso dicto Meynhardinchove et eius attinentiis sito in

parrochiaNutlon tollendamac domum suam quam inhi-

bitat sitam in quadam area nostra in castro nostro

Horstmere perpetue possidendas pacifice et quiete; cuius ds-

x
) ($8 tft tost fo au leftn ^ter gufolgc ben ttN$anbtnen S^riftf^nutn

unb n\tf)t eitoa eas celebrare, mie t$ anfangS meinte. (Sniffs**

$enb flnb bann im Segte biefer 8eitf<$rift 9b. 40 6. 122 bif

SGBorte „ober . . . bie SReffe fcfen" ju ftnberttin „unb . . . JUw
nifuS fein".
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voto affectui assensum presentibus adhibentes de consilio et con-

sensu honorab. virorum dominorum propositi et decani et capi-

tuli ecclesie nostre predicte damns, assignanius et deputamus in

hiis scriptis ipsi Hermanno et quibnslibet eius successoribus in

dicta cappella prefatam aream nostram quam idem Hermannus in-

habitat in castro nostro Horstmere supradicto, expensas cottidi-

anas et perpetuas in eodem castro nostro necnon pensionem sex

solidorum Monast. denar. de manso dicto Eppinc cum suis

attinentiis sito in parrochia Horstmere iuxta opidum
ibidem annis singulis tollendorum tytulo dotis dicte cappelle

pacifice et quiete perpetue possidendas, volentes et statuentes,

ut in dicta cappella pro anima nobilis viri domini Ottonis quon-

dam comitis Clevensis et animabus omnium fidelium defunctorum

missa animarum singulis feriis tertiis celebretur. In cuius rei

testimonium et perpetuam firmitatem sigillum nostrum una cum
sigillo capituli ecclesie nostre predicte duximus presentibus ap-

ponendum. Et nos prepositus, decanus et capitulum ecclesie

Monast. predicte sigillum nostrum in signum consensus nostri

duximus presentibus apponendum. Datum a , dom. M9CCC°. duo-

decimo sabbato post festum conversionis beati Pauli apostoli.

(Bribe 6iegel a*.)

Vuffa)r. Litera capellarii castri in Horstm. u. pro
scholas teria.

%c. 7.

Sertolb v. Sangcn vom #aufe ©efftnl flrfp. ©temfurt vex*

laitft cin brim %fyoxe t>on ^otfhttat nadj ber SBejifette

gelcflcne8 ©tii<f 2anbe3 an 3olj. Slopcmann.

1322.

. *Ra<$ bem Original ($farrard&. §orftot.).

Universis presentia visuris et audituris ego Bertoldus de

Langhen famulus notum facio publice protestantes quod de vo-

luntate ac pleno consensu Gerthrudis uxoris legitime mee ven-

didi rite ac rationabiliter agrum quatuor modios ordei capientem

apud portam Horstmarensem versus partem occidentalem situm

pro sex marcis minus sex solid, legalium denariorum michiplene

numeratis Johanni dicto Glopemanno et suis veris heredibus libere

ac perpetue possidendum, ita tamen ut michi sen meis heredibus

vel quicunque possessor est domus dicte Gessinch, que sita est

in parrochia Stenvorde in burscapio Veltorpe, in vigilia nativity
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tis singulis annis eratbera pro pension* minisiretur ; preiereaad-

iectom est, quod, si kuiusmodi pensio ad duos anaos neglect*

fuerit, tertio anno recuperare valebit, presturusnon minus eidem

Johanni et suis heredibus presentium eonservatoribus super dicto

agro plenam warandiam contra quoacunque ipsum impetere pre-

sumentes. In premissorum testimonium mei appensione sigilli

presens oedula roboratur. Presentes fuerunt Joachim judex in

Horstmar, Everhardus de Molendino, Wernherus Scheukmch dic-